
2025 年 1 月 22 日 

                                                                              

特約店 御中 

 

株式会社荏原製作所 
建築・産業カンパニー 

              国内事業統括部 営業推進部 
                               
     

納期遅延に関するお知らせとお詫び（第一報） 

 

拝啓、貴社益々ご清栄のことお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、部品サプライヤーの廃業により、一部製品およびアフターパーツの出荷納期に遅延が発生しております。 

改善に向けての対策を実施しておりますが、当面の間は影響が継続する見込みです。 

年度末の大変な時期に多大なご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

尚、状況等が改善次第、別途ご案内させていただきます。 

 

                                          記 

 

１．対象型式 

   以下の型式になります。但し、青銅部品に関わらない機名は従来通りの納期となります。 

遅延となる商品コードは当社にお問い合わせください。 

 

①陸上ポンプ 

FS、FSD(N)、FSD4、S、MS、MSN、MSL・H、MS420、MS210、MS220、 MS230、 

NVK、TLS、ULP、ULK、IBL、TBL、HBL、BL、CN 、FQ(D)、FMQ、SQ・FSQ、FQN、 

TFS、FSW、NV、ACK・BCK、IFW、SZ、MSQ、VWS 

 

②水中ポンプ 

BHS、BMS、DLT(セットメーカ向け)、DML(F) 

 

③給水ユニット 

F400(UY-MS) 

 

④消火ポンプユニット 

FSFU(P)、FMSFU(P)、FMDFU(P)、MCFU(P)、MSFU(P)、IBU、HBU(P) 

MSBFU(P)、BMSFU 

 

２．暫定納期措置 

標準納期＋３か月程度を予定しております。 

部品の入庫状況が変わり次第、追ってご案内させていただきます。 

 

３．実施時期：即日 

   

以上  

                                                             


